1996 N. D. 2007 N. D.

1997 $ 330.086.000.000 2008 $ 6.040.000.000 

1998 $ 800.000.000 2009 $ 746.715.801.903 

1999 $ 306.426.000.000 2010 N. D.

2000 $ 5.244.833.000.000 2011 $ 1.016.501.000.000 

2001 $ 115.016.656.000 2012 $ 545.605.000.000 

Nota: ciento cuarenta y cuatro (144) de los 288, es decir, el 50 % de los hechos de 
corrupción, no disponen de información del monto.

Sin embargo, estos valores no pueden sumarse sin el debido proceso de actuali-
zación de los montos a través del tiempo, tal y como aparece en la Tabla 5.